КАРАР

№ 76.1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2017 года

О создании общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
Администрация сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  и утвердить  состав общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.»  (приложение №1).

2. Утвердить  Положение об общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.» (приложение №2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте администрации сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет», и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                             ____________     А.Ф. Каримов

Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 15.09. 2017г №76.1

СОСТАВ
общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.»
	      Председатель комиссии

Каримов А.Ф.

Глава сельского поселения Бураевский сельсовет

	Члены
комиссии:
	Галлямутдинов Р.З.
	заместитель главы Администрации муниципального района
Бураевский район по экономическим вопросам и вопросам жизнеобеспечения (по согласованию);

	Файзрахманов А.Р.
	начальник отдела жизнеобеспечения, строительства, архитектуры и
муниципального земельного контроля – главный архитектор (по согласованию);

	Сафин С.А.
	главный специалист по строительству и ЖКХ отдела жизнеобеспечения, строительства, архитектуры и муниципального земельного контроля Администрации муниципального района Бураевский район (по согласованию)

	Петухов А.И.
	директор – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия сельских поселений МР Бураевский район РБ  (по согласованию);

	Шигаев И.М.
	Председатель Совета ветеранов МР Бураевский район (по согласованию);

	Хамидуллин Н.Н.
	Депутат сельского поселения Бураевский сельсовет, директор МУП «Бураевские электрические сети»;

	Гарифьянов Т.Ф.
	Депутат сельского поселения Бураевский сельсовет, Директор ООО «Жилищник»;

	Сайфутдинов Р.Т.
	Заместитель главы администрации сельского поселения Бураевский сельсовет

	Галина Р.Х.
	Специалист 1 категории администрации сельского поселения Бураевский сельсовет

	Набиев Д.Д.
	Землеустроитель 1 категории администрации сельского поселения Бураевский сельсовет

Приложение №2
к постановлению администрации сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 15.09. 2017г №76.1

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.»

1. Общие положения.
Общественная комиссия по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг.» сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (далее – Общественная комиссия, сельское поселение) является коллегиальным органом, созданным во исполнение  постановления  Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017г №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», и в целях подготовки муниципальной программы «Формирование современной городской среды села Бураево сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» на 2018-2022 годы.
Общественная комиссия руководствуется в  своей деятельности Федеральными законами, подзаконными актами Российской Федерации, законодательством Приморского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции общественной комиссии.
На Общественную комиссию возлагаются следующие задачи:
Оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную Программу.
Оценка предложений граждан, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений о включении в муниципальную Программу  общественных территории сельского поселения.
Оценка замечаний и предложений  граждан, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений по  проекту муниципальной Программы.
Оценка замечаний и предложений  граждан, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений по дизайн – проектам благоустройства дворовых территорий, общественных территорий.
Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
Рассмотрение предложений заинтересованных лиц и приложенных к ним документов о включении  дворовой территории в муниципальную Программу на предмет их соответствия установленным Порядком и Критериям, в том числе к составу и оформлению;
Рассмотрение предложений заинтересованных лиц, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений о включении в муниципальную Программу общественных территорий сельского поселения на предмет соответствия установленным Порядком и Критериям, в том числе к составу и оформлению;
Рассмотрение замечаний и предложений  заинтересованных лиц, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений о внесении (не внесении) их в проект муниципальной Программы;
Рассмотрение замечаний и предложений  заинтересованных лиц, общественных организаций, предприятий, политических партий и движений по дизайн – проектам благоустройства дворовых территорий, общественных территорий сельского поселения.

3. Порядок формирования общественной комиссии
В состав Общественной комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Общественной комиссии.
Председатель Общественной комиссии:
 а) руководит деятельностью Общественной комиссии;
 б) председательствует на заседаниях Общественной комиссии;
 в) подписывает протоколы заседания Общественной комиссии;
 г) выполняет иные функции в рамках своей компетенции, направленные на обеспечение выполнения задач Общественной комиссии.
При отсутствии на заседании Общественной комиссии председателя Общественной комиссии его функции выполняет заместитель председателя Общественной комиссии.
Подготовку и организацию проведения заседаний Общественной комиссии осуществляет секретарь Общественной комиссии.
Секретарь общественной комиссии организовывает:
а) подготовку проектов планов работ и планов заседания Общественной комиссии, проектов заседаний и материалы к заседаниям Общественной комиссии;
б) информирование членов Общественной комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, месте, времени проведения  и повестке заседания Общественной комиссии;
в) направление решений Общественной комиссии и поручений ее председателя заинтересованным лицам;
г) оформление протоколов заседаний Общественной комиссии  и выписок из них и обеспечивает хранение протоколов заседаний Общественной комиссии и иных материалов;
д) осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения работы Общественной комиссии.
Состав Общественной комиссии формируется и утверждается постановлением администрации сельского поселения из числа представителей общественных организаций, политических партий и движений по согласованию, а также из числа специалистов администрации сельского поселения.
Члены общественной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
Основной формой работы Общественной комиссии являются заседания, в том числе выездные. Заседания проводятся по мере необходимости.
Общественная комиссия принимает решения по вопросам повестки заседания путем открытого голосования.
Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от утвержденного состава комиссии.
Решение Общественной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Общественной комиссии от числа,  принявших участие в заседании. Каждый член Общественной комиссии при голосовании имеет один голос. При равенстве числа голосов решающим является голос председателя Общественной комиссии.
 Решение Общественной комиссии  оформляются протоколом. Протокол оформляется, подписывается председателем и секретарем Общественной комиссии.
Члены Общественной комиссии вправе в письменной форме выражать особое мнение, отличное от результатов голосования. Данный факт подлежит отражению в протоколе, а соответствующий документ приобщается к материалам заседания комиссии.

1. Ответственность Общественной комиссии.
Члены Общественной комиссии  несут ответственность в порядке и объеме, установленном действующими законами Российской Федерации.